
Итоговый протокол

заседания конкурсной комиссии 

по отбору кандидатур на должность 

главы Камышевского сельского поселения

10 февраля 2025 года д. Камышевка

Всего членов конкурсной комиссии -  б чел.

На заседании присутствовали - б чел.

Вел заседание председательствующий- Савинов Н.П.

Кворум- 4 чел.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии(председательствующий на заседании)

1. Савинов Н.П. -  заместитель главы Аргаяшского муниципального района,

начальник финансового управления.

Члены конкурсной комиссии:

2. Абылхасынов Р.А.- руководитель аппарата администрации Аргаяшского

муниципального района.

3. Косарев С.В. -  заместитель главы Аргаяшского муниципального района,

председатель комитета по управлению имуществом.

4. Хисматуллина Г.Г,- председатель Совета депутатов Камышевского сельского

поселения.

5. Аглиуллина Л.Р.- депутат Совета депутатов Камышевского сельского поселения.



6. Шайхитдинова Н.Я.- депутат Совета депутатов Камышевского сельского поселения.

Технический секретариат:

Хасанова В.Ф. - бухгалтер 1 категории в Администрации Камышевского сельского 
поселения.

О повестке итогового заседания конкурсной комиссии.

Повестка

итогового заседания конкурсной комиссии:

1. Об утверждении повестки проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Камышевского сельского поселения.

Докладчик: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии

2. Об утверждении регламента проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Камышевского сельского поселения.

Докладчик: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии

3. О списке зарегистрированных кандидатов и допущенных к участию в конкурсе по 
отбору кандидатур на должность главы Камышевского сельского поселения и об 
установлении очередности их выступлений.

Докладчик: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии

4. Проведение тестирования.
5. Выступление зарегистрированных кандидатов.
6. Оценивание уровня профессионального образования,профессиональных навыков. 

Результатов выполнения тестового задания и внесения результатов в оценочные 
листы зарегистрированных кандидатов.

Докладчик: Хасанова З.Ф.- технический секретарь

7. Заполнение сводного реестра итогового заседания комиссии по результатам 
конкурсных процедур с.зарегистрированными кандидатами на должность главы 
Камышевского сельского поселения.

Докладчик: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии



8. Принятия решения о признании кандидатов победителями конкурса по отбору 
кандидатуры на должность главы Камышевского сельского поселения.

Докладчик: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии

9. Принятие решения о признании конкурса по отбору кандидатуры на должность 
главы Камышевского сельского поселения состоявшимся или несостоявшимся .

Докладчик: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии 

Выступил: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии.

Напомнил членам конкурсной комиссии , что на основании пункта 41 Положения «
0 порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Камышевского поселения», при проведении голосования член конкурсной 
комиссии голосует «за» или «против».

1 вопрос:» Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на должность главы Камышевского сельского поселения».

Слушали: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии.

Председательствующий зачитывает повестку заседания конкурсной комиссии по 
отбору кандидатур на должность главы Камышевского сельского поселения и 
предлагает ее утвердить.

Решили: Утвердить повестку заседания конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на должность главы Камышевского сельского поселения.

Голосовали:

«за»- 6 чел.

«против»- 0 чел.

Повестка итогового заседания конкурсной комиссии принимается.

2 вопрос: « Об утверждении регламента проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Камышевского сельского поселения».

Слушали: Савинов Н.П.-зачитывает регламент заседания конкурсной комиссии по 
отбору кандидатур на.должность главы Камышевского сельского поселения и
предлагает его утвердить.

Решили: Утвердить регламент заседания конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на должность главы Камышевского сельского поселения.



Голосовали: «за» - 6 чел.

«против»- 0 чел.

Решение принято.

3 вопрос: « О списке зарегистрированных и допущенных кандидатов к участию 
конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Камышевского сельского 
поселения и об установлении очередности их выступлений.

Слушали: Савинов Н.П.- председатель конкурсной комиссии

По результатам проверки документов и сведений, указанных в пункте 27 
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Камышевского сельского поселения, для участия в конкурсе допущены:

1. Нафикова Альмира Газизовна- специалист 1 категории в Администрации 
Камышевского сельского поселения.

2. Хамидулина Диляра Рашитовна- заведующий МДОУ « Детский сад № 23 д. 
Метелева.

Слушали: Савинов И.П.-председатель конкурсной комиссии

Согласно абзацу 17 пункта 35 Положения, выступления зарегистрированных 
кандидатов проводятся пофамильно в алфавитном порядке в присутствии членов 
конкурсной комиссии и технического секретариата. Выступление зарегистрированного 
кандидата проводится в отсутствии других зарегистрированных кандидатов.

Предлагаю установить очередность выступлений зарегистрированных кандидатов с 
предоставлением времени до 10 минут для выступления и 5 минут на возможные 
вопросы членов комиссии к выступающему кандидату.

Решили: Установить очередность выступлений зарегистрированных кандидатов с 
предоставлением времени до 10 минут для выступлений и 5 минут на возможные 
вопросы членов комиссии в следующем порядке:

1. Нафикова Альмира Газизовна
2. Хамидулина Диляра Рашитовна

Голосовали: «за»- бчел
«против» 0 чел.

Решение принято.

4 вопрос: « Проведение тестирования».



Слушали: Савинов Н.П.: Напомнил зарегистрированным кандидатам о том, что 
согласно пункту 35 Положения необходимо дать правильные ответы на 
максимальное количество вопросов за 30 минут.

Во время тестирования не допускается использование зарегистрированными 
кандидатами каких-либо источников информации(электронные справочные 
системы, печатные издания и т.п.),аудио, видео, фототехники, средств мобильной 
связи, планшетов, электронных книг, ноутбуков и иной электронной техники, а 
также разговоры с другими зарегистрированными кандидатами. Во время 
выполнения тестового задания также не допускаются разговоры и иные формы 
общения зарегистрированных кандидатов с другими зарегистрированными 
кандидатами. Зарегистрированный кандидат, ирпользующий во время выполнения 
тестового задания указанные источники информации и технические средства, по 
решению конкурсной комиссии удаляется из помещения для проведения 
тестирования, по результатам выполнения тестового задания ему выставляется 0 
баллов.

Тестирование проводилось с 15.25 -  15.55 час.

По окончании тестирования конкурсной комиссией объявлен перевыв 30 минут 
для проверки тестовых заданий.

5 вопрос: «Выступление зарегистрированных кандидатов».

Слушали: Савинов Н.П.: На предварительном заседании конкурсной комиссии 
принято решение, во время выступления на конкурсе будет проводиться 
аудиозапись.
Председательствующий попросил технического секретаря озвучить 
зарегистрированным кандидатам принятое, конкурсной комиссией, решение по 
установленной очередности выступлений и приглашать кандидатов для 
выступлений перед членами конкурсной комиссии согласно своей очереди.

Каждый член комиссии оценивает выступления зарегистрированных кандидатов 
и вносит результаты оценки выступлений в оценочные листы зарегистрированных 
кандидатов по форме согласно приложению 6 к Положению.

Слушали выступления кандидатов:

1. Нафикова А.Г. выступила с кратким изложением основных проблем и
совершенствования деятельности администрации Камышевского сельского 
поселения.
Кандидату были заданы следующие вопросы:
Савинов И.П.-председатель конкурсной комиссии: Какие проекты хотели бы 
осуществить? '.'.w

Л  .V ' у  * •Ответ: Асфальтирование улиц д. Селяева.



2. Хамидулина Д.Р. выступила с кратким изложением ее видения работы главы 
Камышевского сельского поселения, основных проблем и направлений 
развития Камышевского сельского поселения, а также предложения по 
совершенствованию деятельности органов местного самоуправления 
администрации Камышевского сельского поселения.

Абылхасынов Р.А.- член комиссии: Какие проекты хотели бы осуществить?

Ответ: Газификация д. Чапаевка и д. Медиак., Капитальный ремонт кровли 
ФАП д. Метелева, асфальтирование улиц д. Селяева.

А

7 вопрос : « Оценивание уровня профессионального образования, 
профессиональных навыков, результатов выполнения тестового задания и 
внесению результатов в оценочные листы зарегистрированных кандидатов;.

Слушали: Савинов Н.П.- Прошу выступить технического секретаря с краткой 
характеристикой зарегистрированных кандидатов, анализом документов о 
профессиональном образовании, оценке навыков управленческой 
деятельности, анализом результатов выполнения тестового задания 
зарегистрированных кандидатов, для проставления членами конкурсной 
комиссии соответствующей оценки в оценочные листы.

Слушали: Хасанова В.Ф.- технический секретарь конкурсной комиссии:

1.Нафикова А.Г. 11.07.1971г.р.(53 г.)
1) Имеет высшее образование, закончила 2009г. ГОУ ВПР « Башкирский 
государственный университет», квалификация -  экономист по сециальности « 
Бухгалтерский учет и аудит».
В соответствии с критериями Положения и на основании представленных
документов об образовании Нафикова А.Г. получает 3 балла (п. 1.1)
2) При рассмотрении документов об осуществлении трудовой деятельности 
установлено, что Нафикова А.Г.
- не имеет навыков работы на руководящих должностях в органах 
государственной власти органах самоуправления- 0 баллов(п.2.1.)
- имеет навыки работы на руководящих должностях в организациях( работала 
МУ ЦКС Камышевского сельского поселения заведующей) 3 балла(п.2.2)
- не имеет навыков работы в качестве индивидуального предпринимателя, 
являющегося работодателем- 0 баллов(п2.2)
В соответствии с критериями определенными в Положении за 
профессиональные навыки Нафикова А.Г. получает 6 баллов( по пункту 2)
3) По результатам проведенного тестирования Нафикова А.Г. из 30 вопросов 
тестового задания правильно ответила на 19 вопросов.



С учетом критериев, установленных в п. 35 Положения о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Камышевского сельского
поселения получает 3 балла(п.З)

3. Хамидулина Диляра Рашитовна 07.09.1978г.р.(46 л)
1) Имеет высшее образование, закончила 2004г. ГОУ ВПО « Челябинский 

государственный педагогический университет» по квалификации-
преподаватель дошкольной педагогики и психологии по специальности « 
Дошкольная педагогика и психология».

В соответствии с критериями , определенными в Положении и на основании 
представленных документов об образовании Хамидулина Д.Р. получает 3 балла(п.1.1)

2) При рассмотрении документов об осуществлении трудовой деятельности 
установлено, что Хамидулина Д.Р.:
- не имеет навыки работы на руководящих должностях в органах 
государственной власти и органах местного самоуправления 0 баллов(п.2.1)
- имеет навыки работы на руководящих должностях в организациях!
работает заведующей МДОУ « Детский сад № 23» д. Метелева 3 
балла(П.2.2)
- не имеет навыков работы в качестве индивидуального предпринимателя, 
являющегося работодателем- 0 баллов( п.2.3.)
В соответствии с критериями Положения за профессиональные навыки 
Хамидулина Д.Р. получает 6 баллов(по п.2)

3) По результатам проведенного тестирования Хамидулина Д.Р. из 30 вопросов 
тестового задания правильно ответила на 24 вопроса.
С учетом критериев, установленных в п.35 Положения о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Камышевского сельского
поселения получает 4 балла (п.З)

8 вопрос: « Заполнение сводного реестра итогового заседания комиссии по 
результатам конкурсных процедур с зарегистрированными кандидатами 
на должность главы Камышевского сельского поселения».

Слушали: Савинов Н.П.- Согласно пункта 35 Положения предлагаю 
определить общий итоговый балл, для внесения его в сводный реестр 
заседания комиссии по результатам конкурсных процедур с 
зарегистрированными на должность главы Камышевского сельского 
поселения по каждому кандидату.
Общий итоговый балл определяется, как среднее арифметическое значение, 
полученное от сложения общего количества выставленных баллов 
зарегистрированному кандидату в заполненном оценочном листе каждым 
членом конкурсной комиссии деленное на количество членов конкурсной
комиссии.



Для занесения в сводный итоговый реестр итогового заседания комиссии по 
результатам конкурсных процедур с зарегистрированными кандидатами на 
должность главы Камышевского сельского поселения, установлены 
следующие общие итоговые баллы:
№ п/п Фамилия,имя, отчество 

зарегистрированного кандидата
Общий итоговый балл
зарегистрированного
кандидата

1 Нафикова Альмира Газизовна 12

2 Хамидулина Диляра Рашитовна 17

Решили

Признать победителями конкурса и представить Совету депутатов Камышевского 
сельского поселения зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов для 
проведения голосования по кандидатурам на должность главы Камышевского сельского 
поселения

1. Нафикова Альмира Газизовна

2. Хамидулина Диляра Рашитовна

Голосовали:

«за»- б чел.

«против»- 0 чел.

9 вопрос: « Принятие решения о признании конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Камышевского сельского поселения состоявшимся или
несостоявшимся».

Слушали: Савинов Н.П.

О признании конкурса по отбору кандидатур на должность главы Камышевского 
сельского поселения состоявшимся или несостоявшимся.

Решили:

1. Признать конкурс по отбору кандидатур на должность главы Камышевского 
сельского поселения состоявшимся согласно Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Камышевского сельского 
поселения.

2. Направить настоящий протокол в Совет депутатов Камышевского сельского 
поселения, главе Аргаяшского муниципального района, в Собрание депутатов 
Аргаяшского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня его
подписания.



Голосовали:

«за»-6 чел.

О«против»-^ чел.

Председатель конкурсной комиссии:

//А1. Савинов Н.П.

Члены конкурсной комиссии:

2. Абылхасынов Р.А.

3. Косарев С.В.

4. Хисматуллина Г.Г.

5. Аглиуллина Л.Р.

6. Шайхитдинова И.Я.

Протокол составил 

Технический секретариат:

Хасанова З.Ф.


